
Václavov u Bruntálu
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Bruntál GPS souřadnice: 49.979699N, 17.371734E

Nadmořská výška: 585 m n. m. První pís. zmínka: 1405 (619 let) Katastrální výměra: 2 800 ha

Počet obyvatel: 474 PSČ: 792 01

Adresa URL: www.vaclavovubruntalu.cz

O obci
Obec Václavov u Bruntálu se nachází mezi městy Bruntál a Rýmařov, na silnici směrem na Šumperk.
Místními částmi jsou Horní Václavov a Dolní Václavov.

Historie obce
Vesnice Václavov u Bruntálu vznikla v roce 1950 sloučením dvou dříve  samostatných vsí - Dolních
Velkrub a Horních Velkrub, současně  přejmenovaných na Dolní a Horní Václavov. První písemná
zmínka o obci  pochází z roku 1405.

Ubytování a restaurace
Turisté se mohou ubytovat v horské chatě Václavov, která je určena pro 6 osob.

Současnost obce
V obci je vybudována telefonní síť, vodovodní řád, plynofikace, bylo  zrekonstruováno koryto místního
potoka a vystavěn rybníček, který slouží  jako záchytná nádrž. Následně byla provedena oprava
veřejného osvětlení  a v roce 2003 rekonstrukce ...

Sportovní možnosti
V obci je jedno hřiště. Václavovem prochází cyklotrasa vedoucí do Milotic nad Opavou.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je farní kostel Neposkvrněného početí Panny Marie z roku  1754, postavený v pozdně
barokním slohu. První dřevěný kostel postavili  v 16. století protestanti na samém konci Dolního
Václavova. Na stejném  místě byl v roce ...

Doprava
Do Václavova u Bruntálu vede místní komunikace č. 44513, která se napojuje na silnici I. třídy č. 11. Do
obce zajíždí autobus.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6642/vaclavov-u-bruntalu/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 23:37:19


